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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 28. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 1 EUU KOM 

(2020) 0610 efter ønske fra Kim Valentin (V) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til kvotefordeling af flygtninge? 

 

Svar: 

 

Kommissionen fremsatte den 23. september 2020 forslag til forordning om asylfor-

valtning og migrationsstyring. Forslaget indeholder blandt andet bestemmelser om 

en ny fleksibel solidaritetsmekanisme, der kan aktiveres, når en medlemsstat er un-

der pres. Med den fleksible solidaritetsmekanisme er der lagt op til, at medlems-

staterne kan vælge, om de vil yde bidrag gennem omfordeling, tilbagesendelses-

sponsorater eller bidrage gennem kapacitetsopbygning og lignende.  

 

Den del af Kommissionens forslag, der vedrører solidaritet og omfordeling, er om-

fattet af Danmarks retsforbehold. Danmark vil derfor ikke blive bundet af en evt. 

solidaritets- og omfordelingsmekanisme, hvis denne måtte blive vedtaget.  

 

Regeringen anerkender, at frontlinjestaterne kan være udsat for et betydeligt mi-

grationspres, og at der – såfremt dette er tilfældet – kan være behov for konkrete 

solidaritetsbidrag fra EU's institutioner og andre medlemsstater. 

 

Det er regeringens generelle holdning, at omfordeling af asylansøgere udgør en 

’pull’-faktor og dermed medfører et øget migrationspres mod Europa. I det omfang, 

omfordeling finder sted, skal det derfor være frivilligt, og der bør gøres mest muligt 

for at reducere pull faktor-effekten.  

 

Omfordeling bør kun foretages fra medlemslande under ekstraordinært pres, og 

omfordeling bør endvidere kun omfatte personer med et reelt beskyttelsesbehov.  

Hermed undgås, at der sker en automatisk sammenkobling mellem ankomst og om-

fordeling, hvilket vil bidrage til at reducere pull faktor-effekten og dermed den irre-

gulære migration.  
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